E mostrada a dicta carta o dicto Martim Dominguiz per sy e em nome dos outros homeens boons mareantes da dicta billa pedião ao dicto juiz que lhe comprisse e guardasse os dictos privillegios na dicta carta contheudos como o dicto senhor Rey manda. E o dicto juiz vista a dicta carta e ho requerimento que lhe era feito pello dicto Martim Dominguiz disse que elle obedecendo ao mando<sup>706</sup> de seu senhor el Rey que mandava que se guardassem e comprissem aos dictos mareantes e pessoas na dicta carta contheudas os dictos privillegios como el Rey manda. E o dicto Martim Dominguez pediio assy huum estormento com ho theor dos dictos privillegios e o dicto juiz lho mandou dar. Testemunhas Afonso Annes e Martym Annes e Vasco Gonçallvez e Joham Martinz e outros. E eu sobredicto Afonso Martiinz tabeliam que por mandado do dicto juiz este estormento escrepy do theor dos dictos privillegios na dicta carta contheudos e aquy meu synal fiz que tal he.

<sup>705</sup> À margem esquerda e de outra mão: "de".

<sup>706</sup> Na margem esquerda e de outra mão: "mandado".

(fl. 132)

Acabam as escripturas da 8<sup>a</sup> parte começam as da 9<sup>a</sup> parte.

154

1184, Novembro

<sup>707</sup>In Nomine Patris et Fillii et Spiritus Santi amen. Quoniam antiqua temporis institutione iuris debito rationabilis consuetudo penes omnes emerserit ut factorum series successuum numerus fortunarum eventus scripto comendentur, comdata ab hominum nedecidant vel omnibus preterita presencialiter consistant. Iccirco ego Alfonsus Dei gracia Portugalensium rex, Alfonsi magni regis Yspanie nepos comitis Enrice et regine Tarasie fillius, simul cum fillio meo eadem gracia Portugalensium rege Domino Sancio et uxore eius regina Domna Dulcia, facio cartam donacionis et perpetue firmitudinis tibi Bernaldo Menendi canonico Ulixbonensis ecclesie Sante Marie de illis ecclesiis que sunt in castello Caune inter Palmellam et Almadanam. Do tibi prefacta<s> ecclesia</s> cum omnibus que ad ius meum pertinent, videlicce, ut habeas eas jure hereditario in perpetuum stique (sic) tibi potestas donamdi eas cuicunque voluens qui promoveri vallet ad celebrandum meis divina oficia. Siquis vero contra hoc nostrum factum ire <ire> (sic) presumpserit sit maledictus et excommunicatus. Facta carta donacionis et firmitudinis mense<sup>708</sup> Novembri. Era M<sup>a</sup>CC<sup>a</sup>XX<sup>a</sup>II<sup>a</sup>. Ego rex Alfonsus cum filio meo rege Sancius et uxore eius regina Donna Dulcia hanc kartam confirmo tibi Bernaldo de prefatis ecclesiis quas tibi dedi p<o>polatione<sup>709</sup> predicti castri quam mihi fecisti in quibus ecclesiis tibi in perpetuum ius fundi concedo.